
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA DI SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1170 del 10/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 1170 del 10/12/2021 
 

Determina N. 84 del 10/12/2021 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Liquidazione corso di formazione per approfondimenti relativi all’applicativo Albo e 

Pubblicazioni 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Segretario Comunale 

Richiamato il decreto sindacale n. 6 del 30.05.2019 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di 

Responsabile di parte del Settore Amministrativo;  

Richiamata la determina di impegno di spesa n. 72 del 31/12/2020, per la somma di euro 292,80 sul 

capitolo 781, a favore della ditta Tinn s.r.l. corrente in TERAMO – Via G. De Vincentis, s.n., per il 

corso di formazione per approfondimenti relativi all’applicativo Albo e Pubblicazioni, al personale 

addetto al Protocollo, ovvero i dipendenti Alessandro Di Blasio, Aldo Bianchi e Davide De Amicis, 

specificamente per quest’ultimo con approfondimenti relativi alle Pubblicazioni in quanto ricopre 

la qualifica di messo notificatore; 

Dato atto che il corso si è tenuto nei giorni 26 e 28 gennaio 2021 per un totale di 3 ore; 

Vista la fattura prot. n. 13688 del 22.10.2021 di € 292,70 (€ 240,00 oltre Iva 22%); 

Richiamato il CIG n. Z00305940F; 

Acquisito il DURC online prot. n. INAIL_28216294 del 18/10/2021 con scadenza validità 15/02/2022; 

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui visto è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D. Lvo 267/2000 

e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta 

riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile (e dell’attestazione di copertura finanziaria) 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

VISTO il T.U. - D.Lgvo n° 267 del 18/08/2000; 

VISTA  la Legge  07.08.1990 n.241; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1170 del 10/12/2021 

1) di liquidare la fattura elettronica prot. n. 13688 del 22.10.2021 di euro 292,80 della ditta Tinn 

s.r.l. corrente in TERAMO – Via G. De Vincentis, s.n., per il corso di formazione sopra descritto, 

sul capitolo 781 denominato "FONDO PER FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO DEL 

PERSONALE ( 1% MONTE SALARI ANNO 2000) PREVISTO DAL CCNL" pdc 1.03.02.04.999, 

del bilancio di previsione c.e.f. in conto residui 2020, a valere sul relativo impegno di spesa n. 

2020/3/24/1, assunto con la determina n. 72 del 31/12/2020;  

2) di demandare al Servizio Finanziario gli adempimenti consequenziali; 

3) di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Scafa, dichiara di non trovarsi 

in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento.  

        

                   Il Responsabile del Servizio 

        Dott.ssa D’Incecco Marzia  

      

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 del 

D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e a firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1367 del 10/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  D'INCECCO MARZIA in data 

10/12/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1367 del 10/12/2021 esprime 

parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa D'INCECCO MARZIA il 

10/12/2021. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1170 del 10/12/2021 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1551 

Il 13/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1170 del 10/12/2021 con oggetto: 

Liquidazione corso di formazione per approfondimenti relativi all’applicativo Albo e Pubblicazioni 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa D'INCECCO MARZIA il 13/12/2021.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


